(57) Ἐν Πρηνέτῳ. Hujus oppidi nomen varie
scribitur. Prænetum vocat Hierocles, Theophanes,
Cedrenus ac Nicephorus, et Moschopus. At So-
zomenus Pronetum appellat. Apud Stephanum Πρό-
νεκτος dicitur. In tabula Putingerorum dicitur Pro-
netio. De hac urbe Continuator Theophanis ma-
nuscriptum in Gestis Constantini Porphyrogenetti
sub finem ita loquitur : Καὶ πρὸς χώρας τῶν Βιθυ-
νῶν ἐπιφοῖτα, καὶ πρὸς Πρίετον, ἧτις Πραίνετος
παρὰ τῶν ἐγγυρῶν ἐπωνόμασται, ἐκ τινος πατρίου
θεοῦ Βιθυνῶν τὴν κλησὶν ἐπιτεθείσα.

(58) Ἐν προουτείῳ ὃ καλεῖται Μαρριανὰ. Προ-

A imperator eum celerrime revocari jussit. Missus
igitur Briso eunuchus Augustæ, offendit illum Præ-
neti, quod emporium est ex adverso Nicomedie
situm : et Constantinopolim eum redire jubet. Sed
quoniam Joannes ab exsilio revocatus, negabat se
urbem ingressurum esse, nisi prius in majore
judicium consensu innocentiam suam probasset,
mansit interim in suburbano quod Mariane appella-
tur. Porro dum moras neceret, nec civitatem
ingredi vellet, plebs ad indignationem prorupit,
statimque in ipsos imperatores maledicta conges-
sit. Qua de causa Joannes redire coactus est. Obviam
ergo progressa multitudo vulgi, eum cum summa
reverentia in ecclesiam recta deducit, orans ut in
episcopali cathedra sedere, et pro more solito
pacem populo apprecari velit. Cum ille recusaret,
diceretque id judicium decreto fieri debere, et oportere ut ii a quibus condemnatus esset, mutata
sententia, ipsam absolverent, populus magis ma-
gisque incendebatur, eum in cathedra sedentem
videre, et concionantem iterum audire votis omni-
bus concupiscens. Pervicit tandem populus ut ista
fierent. Joannes ergo in episcopali solio residens,
sicut antea consueverat, pacem populo pronuntia-
vit.

334 CAP. XVII.

Quomodo cum Theophilus Heraclidis absentis cau-
sam examinari vellet, et Joannes reclamaret,
orta contentione inter Constantinopolitanos et
Alexandrinus, multi utrinque ceciderunt. Qua re
territus Theophilus alique episcopi ex civitate
aufugerunt.

Prius vero Heraclidis ordinationem in quæstio-
nem vocari curavit Theophilus, ut inde, si posset,
occasionem arriperet ad Joannem exauctorandum.
Et ipse quidem Heraclides non aderat : absente
tamen judicabatur, quasi quosdam injuste verber-
rasset, et catenis vinctos per mediam Ephesiorum
urbem traduxisset. Cumque Joannes ejusque fau-
tores dicerent de absentibus judicium fieri non
debere, contra Alexandrini contendebant admit-

D ἄσπετα dicebantur prætoria, seu prædia quæ ab urbe
longius distabant, ut in annotationibus ad Euse-
bium observavi, quæ Latini interdum vocant sub-
urbana. Quare fallitur Ortelius in *Thesuro Geo-*
graphico, qui Marianas suburbium esse Constanti-
nopolis existimavit, cum sit villa, a conditore ita
dicta. Sozomenus eam villam tunc in dominio Eu-
doxiæ Augustæ fuisse dicit.

(59) Κατὰ τὴν χειροτονίαν. Scribendum est
procul dubio τὰ κατὰ τὴν χειροτονίαν Ἡρακλε-
ίδου, ut legitur apud Georgium Alexandrinum in
Vita Joannis Chrysostomi.

VARIORUM.

Ἡρακλείδου. Heraclides, gente Cyprius, mo-
nasticum vivendi genus in Scetensi solitudine se-
cularis est, Evagrio Pontico præceptore usus. Tan-
dem Constantinopolim delatus, anno 398, saltem
inveniente sequenti, diaconus a Chrysostomo ordina-
tus est, Soz. lib. viii, cap. 6. Archidiaconum vo-
cat Nicephorus, lib. xiii, c. 9. Anno 402 incunte,

sedi Ephesinæ a Chrysostomo præfectus est, et in
synodo lxx episcoporum ordinatus. Anno sequenti
in Theophili synodo ad Quereum habita Origenismi
accusatur una cum Palladio episcopo Helenopoli-
tano, exhibitis adversus utrumque capitulis. Ab-
sentem judicari Heraclidem voluerunt Theophilus
ejusque assectæ, cum insuper injuriæ et crudelita-

tendos esse accusatores Heraclidis, licet eum A absentem accusarent. Gravis inde seditio et concertatio inter Constantinopolitanos et Alexandrinos conflata est, commissaque pugna multi vulnerati, quidam etiam interempti sunt. Hæc cum videret Theophilus, illico Alexandriam profugit. Idem alii quoque fecerunt episcopi, præter paucos qui Joannis partes tuebantur: cunctique, arrepta fuga, ad suas sedes reverterunt. His ita gestis, Theophilus omnium judicio condemnabatur. Auxit porro odium contra illum, quod Origenis libros absque verecundia legere deinceps non cessabat. Cuidam eerte interroganti cur libros quos damnaverat, rursus amplecteretur, in hunc modum respondit: Similes sunt Origenis libri prato cujusque generis floribus exornato. Si quid ergo in illis mihi occurrit boni, illud decerpo. Si quid vero spinosum apparuerit, hoc, utpote quod pungit, missum facio. Hæc sunt quæ respondit Theophilus, non reputans animo sententiam illam sapientissimi Salomonis: Verba sapientum similia esse boum stimulis, nec adversus ea calcitrare debere illos qui arcanis eorum seansibus punguntur¹. Et Theophilus quidem his de causis omnium suffragio damnabatur. Cæterum Dioscorus Hermupoleos episcopus, unus eorum qui Longi appellabantur, paulo post fugam Theophili ex hac vita migravit, 335 et splendidissima honoratus est sepultura, conditus scilicet in basilica quæ est ad Quercum, in qua propter Joannem synodus fuerat congregata. Joannes interim concionibus ecclesiasticis operam dabat. Quo tempore et Serapionem, cujus causa odium adversus ipsum exarserat, Heraclæ in Thracia episcopum constituit. Nec multo post ista etiam evenerunt.

CAP. XVIII.